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Hensyn til samiske interesser  

Tradisjonelle beiteområder for samene er definert som HCV-område i FSC.  

Det er krav til varsling av reinbeitedistrikt ved større skogtiltak, som kan påvirke 

beitebrukerens rett til å drive sin næring. Reinbeitedistriktet skal ha anledning til å 

komme med sitt syn på gjennomføringen. Deres tilbakemelding skal tas med i 

vurderingen før endelig gjennomføringsplan utarbeides.  

NORTØMMER har et direkte ansvar for varslingen der vi har driftsansvar, og et 

ansvar for å sjekke at den er gjennomført, der skogeier har driftsansvar. 

Større inngrep er definert som sammenhengende hogst-, gjødslings- eller 

markberedningsflate større enn 100 dekar. Varsling av slike tiltak skal gjøres minst 

fire uker før gjennomføring. 

Med varslingen skal det følge en gjennomføringsplan. Ved hogst er det naturlig å 

sende hogstinstruksen med driftskartet fra NORTØMMER sin Feltapp.  

Planen bør vurdere hensyn til eventuelle samiske kulturminner, inklusive 

kulturminnetrær, gamle furutrær med tydelige spor etter bark-flekking, i driftsområdet. 

Ved uenighet om gjennomføringen, skal en uavhengig tredje instans, oppnevnt av 

begge partene, megle frem en gjensidig akseptabel løsning.   

Plan for tiltak kan sendes per epost, med en kort, forklarende forklarende tekst, etter 

behov. Det kan sendes kopi til Reindriftsavdelingen hos Fylkesmannen. 

Det er to reinbeitedistrikt i søndre Nordland som tilhører Nord-Trøndelag 

reinbeiteområde: Østre Namdal - (Tjåehkere) og Vestre Namdal (Åarjel-Njaarke).  

Kontaktinformasjon til distriktene finnes her: 

https://www.fylkesmannen.no/globalassets/fm-trondelag/dokument-fmtl/landbruk-og-

mat/reindrift/kontaktinformasjon-reinbeitedistrikt-15.6.18.pdf 

NORTØMMER skal sørge for at dokumentasjon på varsling og innarbeiding av 

eventuelle innsigelser til gjennomføringsplan, oppbevares sammen med øvrig 

driftsdokumentasjon.  

 

Ref; FCS National Risk Assessment for Norway, 2018 
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